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NOTAT 

Til Økonomiudvalget  
 
Orientering vedr. arbejdet omkring et forpligtende samarbejde 
med Dragør Kommune 
 
Baggrund 
Dragør Kommune henvendte sig i 2012 til Københavns Kommune 
med ønske om at indgå et kommunalt samarbejde med København - i 
stedet for deres nuværende samarbejdspartner Tårnby Kommune.  
 
Dragørs kommunalbestyrelse har på et møde d. 24.april 2014 
vedtaget, at de alligevel ønsker at fortsætte det nuværende 
forpligtende samarbejde med Tårnby Kommune, og derfor trækker 
deres ansøgningen til Økonomi- og Indenrigsministeriet, om at indgå 
et nyt forpligtende samarbejde med Københavns Kommune, tilbage. 
 
Sagens proces 
I perioden 2012-13 udarbejdede Københavns Kommune, på baggrund 
af forespørgselen fra Dragør, forundersøgelser omkring opgavesnit 
m.v. Den 8. maj 2013 indsendte Dragør Kommune en ansøgning til 
Økonomi- og Indenrigsministeriet om ændring af deres forpligtende 
kommunale samarbejde. 
 
Ansøgning gik på at Dragør Kommune dels hjemtog opgaver indenfor 
følgende områder: Hjælpemidler, genoptræning, specialundervisning 
og det sociale børneområde. Dels indgik et forpligtende samarbejde 
med Københavns Kommune, som skulle varetage opgaver indenfor 
følgende områder: Natur og Miljø, socialområdet og beskæftigelses- 
og integrationsområdet. Det var den oprindelige plan at ovenstående 
opgavefordeling skulle være gældende fra 1. januar 2014.  
 
Økonomi- og Indenrigsministeriet har siden maj 2013 behandlet 
sagen, og har endnu ikke afgivet deres endelige svar på ansøgningen.  
I februar 2014 har ministeriet givet deres foreløbige vurdering af 
ansøgning på baggrund af indmeldingerne fra fagministerierne, hvor 
sagen har været i høring. 
 
Som resultat af drøftelserne og ministeriets sagsbehandlingstid 
besluttede Dragør Kommune, at deres kommunalbestyrelse skulle 
genbehandle mandatet til ansøgningen.  
 
På et møde den 24.april 2014 vedtog Dragørs kommunalbestyrelse at 
fortsætte det nuværende forpligtende samarbejde med Tårnby 
Kommune, og trække ansøgningen til Økonomi- og Indenrigs-
ministeriet, om at indgå et nyt forpligtende samarbejde med 
Københavns Kommune, tilbage. 
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Årsagen hertil er dels de foreløbige tilbagemeldinger fra ministeriet 
om at Dragør gives afslag på at kunne hjemtage nogle af de 
borgernære opgaver (genoptræningsområdet), og dels at ændringerne 
vil kræve, at lov om virksomhedsoverdragelse skal anvendes, hvilket 
vil medføre betydelige omstillingsudgifter for Dragør. Endvidere har 
Tårnby Kommunes performance udviklet sig positivt på en række 
områder, i den periode der er gået med sagsbehandlingen i ministeriet.  
 
De berørte forvaltninger er orienteret om sagen. 
 
 


